
 

Veröffentlicht: NBl. HS MBW Schl.-H. Nr. 4/2013, S. 39 vom 17.05.2013 

 

2. Änderungssatzung des Fachbereichs Information und Kommunikation 
der Fachhochschule Flensburg zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 

Angewandte Mathematik vom 5. April 2013 

 

Aufgrund des § 52 Abs. 1, Satz 1 des Hochschulgesetz (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-
H. 2007, S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. Schl.-
H. 2011, S. 34, ber. S. 67) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs 
Information und Kommunikation vom 23. Januar 2013, des Senats der Fachhochschule Flensburg 
vom 20. März 2013 und mit Genehmigung des Präsidiums der Fachhochschule Flensburg vom 5. April 
2013 die folgende Satzung erlassen. 

 

Artikel 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs Technik der Fachhochschule Flensburg für den 
Bachelor-Studiengang Angewandte Mathematik vom 27. Juli 2006 (NBl. MWW Schl.-H. 2006, S. 398) wird wie 
folgt geändert: 

§ 10 wird um folgende Absätze ergänzt: 

(4) Das Lehrangebot des Studiengangs läuft semesterweise aus. Mit Ausnahme abweichender 
Regelungen des Absatzes (5) werden die Lehrveranstaltungen wie folgt letztmalig angeboten: 

 

Lehrangebot des  1. Studiensemesters: Letztmalig im WS2012/13 

Lehrangebot des  2. Studiensemesters: Letztmalig im SS2013 

Lehrangebot des  3. Studiensemesters: Letztmalig im WS2013/14 

Lehrangebot des  4. Studiensemesters: Letztmalig im SS2014 

Lehrangebot des  5. Studiensemesters: Letztmalig im WS2014/15 

Lehrangebot des  6. Studiensemesters: Letztmalig im SS2015 

 

(5) Für folgende Lehrveranstaltungen gelten Sonderregelungen: 

 

Finanz- und Versicherungsmathematik: Letztmalig im SS2013, danach Ersatz durch 
Modul „Versicherungen und Termingeschäfte“ 
(Teil Versicherungen mit 4 SWS) 

Stochastische Simulation: Letztmalig im WS2013/14 

Risikotheorie: Letztmalig im SS2013 

Algorithmen und Datenstrukturen - 
Analyse und Bewertung: 

Letztmalig im SS2013 

 

(6) Prüfungen werden gemäß § 6 der Prüfungsverfahrensordnung angeboten und laufen gemäß 
Wegfall des Lehrangebots aus. Für die Prüfungen des 1. Studiensemesters wird abweichend 



 

davon darüber hinaus noch ein zusätzlicher Prüfungstermin am Ende des darauffolgenden 
Semesters angeboten. 

(7) Die Ableistung des Berufspraktikums und der Bachelor-Thesis einschließlich des Kolloquiums 
nach dieser Prüfungsordnung ist bis zum 28. Februar 2017 möglich. 

(8) Die Prüfungs- und Studienordnung für den Studiengang Angewandte Mathematik läuft am 28. 
Februar 2017 aus. 

 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Flensburg, den 05.04.2013 

FACHHOCHSCHULE FLENSBURG 

Fachbereich Information und Kommunikation 

Der Dekan 

 

 

gez. Prof. Dr. Hans-Werner Lang 


